Murad’ın emri ile doğu seferine çıkan
Ferhad Paşa dönemine denk gelmektedir. Şerh-i Mesnevî’nin yazılması,
verilen aralar dışında yedi yılda tamamlanmıştır.10 Şerh-i Mesnevî’nin yazılma
süreci aşağıdaki tabloda verildiği gibidir.

Cilt Dönemin
Padişahı

Başlama Bitirme

1.Cilt III. Murad Rebiülevvel 995 (1586) Ramazan 996 (1587)

2.Cilt III. Murad 997 (1588) Receb 997 (1588)

3.Cilt III. Murad 998 (1589) Şaban 998 (1589)

4.Cilt III. Murad 999 (1590) Cemaziyülevvel 999 (1590)

5.Cilt III. Murad 999 (1590) Cemaziyülevvel 1001 (1591)

6.Cilt III. Mehmed 1004 (1595) Safer 1005 (1596)

Şerh-i Mesnevî’nin yazıldığı yıllarda toplumun gündemindeki önemli
konulardan biri Türk-İran ilişkileri olmalıdır. Birinci ve dördüncü ciltlerde
Râfızîlik ile ilgili herhangi bir kayıt bulunmamakla birlikte diğer ciltlerde yeri
geldikçe bu konuya yer verilmiştir.